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Strona tytułowa 

Kolejna prestiżowa nagroda i wsparcie dla lokalnej turystyki 

Park Nauki Torus z tytułem „Cud Polski 2023” 

Wybudowany przez miasto przy zrewitalizowanej wieży ciśnień park nauki 

został laureatem plebiscytu National Geographic Traveler na najciekawsze 

miejsca w Polsce. W głosowaniu wzięło udział ponad 123 tys. osób. To uznanie 

dla blisko 4-letniej działalności miejskiej jednostki, z której oferty skorzystało 

już ponad 65 tys. osób. Jest stale rozwijana, służy mieszkańcom, ale przyciąga 

też do Ciechanowa turystów. 

Park Nauki Torus z kolejną nagrodą 

O przyznaniu nagrody zdecydowali internauci z całego kraju. W plebiscycie National 
Geographic Traveler wskazywane są szczególnie atrakcyjne punkty na turystycznej 
mapie Polski. W tym roku o miano „nowego cudu” walczyło aż 48 najpiękniejszych i 
niebanalnych miejsc z szesnastu województw. Poza Parkiem Nauki Torus wśród tych 
najciekawszych w Polsce znalazły się m.in. Wyspa Młyńska z Młynami Rothera, 
Monopolis, Twierdza Nysa i Pustynia Błędowska. 

To nie pierwsze wyróżnienie dla Torusa 

Nagroda jest kolejnym dowodem uznania i docenienia walorów ciechanowskiego 
parku nauki, ale też jego merytorycznej oferty. Jesienią ubiegłego roku park został 
uznany przez Mazowiecką Regionalną Organizację Turystyczną Najlepszym 
Produktem Turystycznym Województwa Mazowieckiego 2022. Instytucje biorące 
udział w konkursie były zgłaszane m.in. przez samorządy lokalne i gospodarcze oraz 
lokalne organizacje turystyczne. Kapituła konkursowa oceniała zgłoszone 
kandydatury m.in. pod względem atrakcyjności danego produktu i wykorzystania 
nowych technologii w jego rozwoju. Istotna w ocenie była też skala perspektyw na 
dalszy rozwój instytucji. 

Nagrody są najlepszą rekomendacją dla turystów 

Ranga tego typu nagród jest istotna, bo często są one najlepszą rekomendacją dla 
turystów, aby odwiedzić miejsca wybrane w rankingach przez kapituły konkursowe 
czy innych podróżników. 

https://www.umciechanow.pl/


Park Nauki Torus stał się symbolem Ciechanowa, który przyciąga turystów nie tylko z 
Mazowsza, ale też z całej Polski. Mieszkańcom daje natomiast możliwość 
regularnego uczestniczenia w zajęciach edukacyjnych oferowanych dzieciom, 
młodzieży oraz dorosłym. 

Jest też miejscem spotkań, do którego często zagląda się by odpocząć, skorzystać z 
oferty gastronomii, uroków fontanny pod wieżą ciśnień. W budynku mieści się stała 
wystawa interaktywna (niemal 30 eksponatów). 

Unikalny ekran mgłowy i wystawy czasowe 

W 2021 r. Park Nauki Torus stał się pierwszą placówką tego typu w Polsce, w której 
zwiedzającym udostępniono interaktywny ekran mgłowy o powierzchni niemal 5 
metrów kwadratowych. 

W ciągu 4 lat funkcjonowania parku poza wystawą stałą odwiedzający mieli też 
możliwość zobaczenia wystaw czasowych: „The sound of science”, „Zmysł”, 
„Wszystko jest …liczbą” (wystawa udostępniona przez Muzeum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego). Do końca sierpnia tego roku warto obejrzeć wystawę „Poznaj i 
odkryj siebie", która w unikalny sposób prezentuje anatomię i budowę ludzkiego 
organizmu. 

Oferta dla uczniów, półkolonie i warsztaty 

W trakcie roku szkolnego regularnie organizowane są dzienne pobyty edukacyjne dla 
uczniów z całego Mazowsza, które łączą naukę o przedmiotach ścisłych czy 
przyrodzie z zabawą. 

Aktualnie w parku nauki odbywają się letnie półkolonie. W tym roku to aż sześć 
turnusów, z których skorzysta prawie setka dzieci z roczników 2010-2016. To 
ciekawa propozycja wsparcia dla rodziców i opiekunów dbających o jakość edukacji 
swoich pociech, którzy starają się, by dzieci w wakacje nie tylko wypoczywały, ale 
jednocześnie rozwijały swoje zdolności, pasje i zainteresowania. 

Popularnością cieszą się też organizowane przez cały rok weekendowe warsztaty z 
cyklu „Wiem z doświadczenia”. Do tej pory uczestniczyło w nich już ponad 2,2 tys. 
dzieci. To zajęcia, podczas których najmłodsi uczą się poprzez zabawę. W tym 
czasie rodzice i opiekunowie chętnie spędzają czas w kawiarni mieszczącej się w 
budynku parku nauki, słynącej z dań kuchni wegetariańskiej. Najbliższe warsztaty 
odbędą się 13 sierpnia. 

Propozycje dla dorosłych 

W Parku Nauki Torus regularnie odbywają się też koncerty, spotkania dla dorosłych i 
plenerowe pikniki. Z końcem wakacji park będzie obchodził czwartą rocznicę 
otwarcia. Z tej okazji 27 sierpnia odbędzie się IV Ciechanowski Piknik Naukowy. W 
związku z obchodami roku Mikołaja Kopernika, będzie poświęcony astronomii i 
poznawaniu kosmosu. 

ciąg dalszy na str. 2. 



Targowisko w nowoczesnej odsłonie 

Przy ul. Płońskiej ratusz buduje nowy kompleks handlowo-usługowy. 

Ekologiczny „Zielony Targ” zajmie 2 17 tys. m powierzchni. Będzie połączeniem 

targowiska i parku. Powstała już konstrukcja budynku, w którego centrum 

znajdzie się częściowo zadaszony obszar pełniący funkcję rynku. 

więcej na str. 5. 

Kolejne inwestycje drogowe coraz bliżej 

Ratusz przygotowuje się do kolejnego etapu modernizacji miejskiej 

infrastruktury drogowej. Na ukończeniu są dokumentacje projektowe dla: 

budowy ul. Szwanke, nowych dróg dojazdowych do szpitala, przebudowy ulic: 

Śmiecińskiej, Nadrzecznej, Dolnej, Fabrycznej, przedłużenia alei Unii 

Europejskiej. Projekty obejmują rozbudowę sieci ścieżek rowerowych. 

więcej na str. 4. 

Lepsze warunki dla psów w schronisku 

Remont czterech sektorów z boksami dla zwierząt, nowy wybieg dla psów, 

bezpieczne ogrodzenie i budowa nowoczesnego zaplecza do opieki 

weterynaryjnej oraz kwarantanny to tylko niektóre z działań, jakie w ostatnim 

czasie zrealizowano w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie. 

więcej na str. 8. 

Miasto inwestuje w sport 

Budowa nowego obiektu zaplecza sportowego na stadionie przy ul. 3 Maja 

dobiega końca. Rozpoczął się ostatni etap prac związany z wyposażeniem 

obiektu, z którego sportowcy będą mogli korzystać już w październiku. 

więcej na str. 11. 

Zabytkowy młyn w rewitalizacji 

Inwestycja ratusza zmieni wcześniej niszczejący zabytek w funkcjonalną 

przestrzeń do celów kulturalnych, edukacyjnych, gospodarczych i 

rekreacyjnych. Po rewitalizacji i rozbudowie obiektu przy ul. Nadrzecznej 



powstanie Park Kultury „Młyn”. Utworzą go: zabytkowa część, nowo powstający 

budynek i zielona przestrzeń między nimi a rzeką Łydynią. 

więcej na str. 3. 

Festiwal teatralny w Ciechanowie 

W sierpniu ciechanowianie będą mogli wziąć udział w cyklu plenerowych 

przedstawień teatralnych i warsztatów. W ramach projektu „Otwórz się na 

teatr!” wystawione będą: sztuka średniowieczna, dramat szekspirowski, teatr 

oświecenia włoskiego, przedstawienie okresu Wielkiej Reformy Teatralnej, 

sztuka współczesna i teatr dla dzieci. 

więcej na str. 9. 



Strona 2. 

Park Nauki Torus z tytułem „Cud Polski 2023” 

ciąg dalszy ze str. 1. 

Podczas poprzednich edycji odwiedzający mogli poznać tajniki nauk ścisłych, 
zobaczyć nowinki technologiczne, zwiedzić stoiska poświęcone historii oraz 
archeologii, wziąć udział w warsztatach, pokazach i wykładach naukowych. 

Promocja Ciechanowa i okolic – jeden bilet do pięciu atrakcji 

W 2022 r. Park Nauki Torus podjął współpracę z Muzeum Szlachty Mazowieckiej 
oraz Hopa Parkiem w celu promocji miasta i okolic. Jeden bilet upoważnia do 
odwiedzenia pięciu atrakcji turystycznych (Parku Nauki Torus, Zamku Książąt 
Mazowieckich, ekspozycji muzealnej przy ul. Warszawskiej w Ciechanowie, Muzeum 
Pozytywizmu w Gołotczyźnie oraz parku trampolin). Nabywcy zyskują zniżki oraz 
gotową propozycję ciekawego i aktywnego spędzenia czasu. 

 

Park Nauki należy do Stowarzyszenia Społeczeństwo i Nauka SPiN 

Tworzy je 11 instytucji działających w kraju, w tym m.in. Centrum Nauki Kopernik, 
Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy, Fundacja Uniwersytet Dzieci i Muzeum 
Inżynierii Miejskiej w Krakowie. Celem współpracy jest wspieranie kreatywności, 
myślenia krytycznego i podmiotowości obywateli oraz zachęcenie do żywego 
kontaktu z nauką poprzez umacnianie potencjału polskich centrów nauki, muzeów i 
innych organizacji, których wspólną wizją jest rozwój społeczeństwa opartego na 
edukacji, nauce, technice i innowacji. 

red. 

Czerwcowa sesja Rady Miasta 

24 czerwca radni przyjęli 13 uchwał. Jednym z tematów 69. sesji Rady Miasta 

Ciechanów było sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych. W 2022 r. miejska spółka osiągnęła zysk w wysokości ponad 5 

mln zł. Podczas posiedzenia wręczono medal „Za zasługi dla Ciechanowa”. 

Medal dla Tomasza Grembowicza 

Posiedzenie rozpoczęło się od wręczenia Tomaszowi Grembowiczowi medalu „Za 
zasługi dla Ciechanowa”. Kapituła pozytywnie rozpatrzyła wniosek Ciechanowskiego 
Bezpartyjnego Ugrupowania Wyborczego. T. Grembowicz dał się poznać jako 
oddany lekarz i aktywny działacz samorządowy. W latach 2006- 2014 był radnym 
miejskim, dwie kadencje sprawował funkcję przewodniczącego. Społecznie 
angażował się w sprawy Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego oraz 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej. Od 2021 r. jest radnym Rady Powiatu 
Ciechanowskiego. 



Wprowadzenie do budżetu i WPF pozyskanego dofinansowania 

W dalszej części radni wprowadzili zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej i 
budżetu na 2023 r. W planie dochodów i wydatków uwzględniono pozyskane przez 
ratusz dofinansowania, m.in. na wymianę lamp energooszczędnych w systemie LED 
oraz modernizację hal sportowych. 

Wygaszenie programu szczepień przeciw HPV 

W związku ze zmianą w polityce zdrowotnej państwa i rozszerzeniem zalecanych 
szczepień ochronnych o te przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) radni 
postanowili o wygaszeniu gminnego programu na lata 2022-2026. Wcześniej, kiedy 
szczepienia dzieci przeciw HPV nie były finansowane przez państwo, Ciechanów 
umożliwiał ich realizację ze środków budżetowych. 

Uchwalenie Programu Ochrony Środowiska dla Ciechanowa 

Samorządowcy uchwalili Program Ochrony Środowiska dla Ciechanowa do 2026 r. 
Opracowany dokument będzie podstawowym wyznacznikiem dla rozwoju 
naturalnych walorów miasta. 

Jest strategia walki z ubóstwem energetycznym 

Przyjęto strategię walki z ubóstwem energetycznym. Jej kluczowym wyzwaniem 
będzie poprawa jakości powietrza. 

Dzierżawa i sprzedaż miejskich nieruchomości oraz zmiany w studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta 

Radni wyrazili zgodę na zawarcie kolejnej umowy z dotychczasowym dzierżawcą 
działki znajdującej się przy ul. Sikorskiego 12B. Pozwolili też na zbycie pięciu 
niezagospodarowanych nieruchomości. 

Wprowadzono zmiany do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ciechanów. 

Interpelacje złożyło czworo radnych 

Edyta Rzeplińska-Filipowicz poprosiła o dodatkowe miejsca parkingowe przy ul. 
Bohaterów Września oraz ograniczenie prędkości w ul. Wiosennej. Radna uzyskała 
odpowiedź, że ul. Boh. Września przewidziana jest do modernizacji, a miasto 
oczekuje na pozyskanie środków zewnętrznych na ten cel. 

Kwestia zmiany organizacji ruchu w ul. Wiosennej została skierowana do 
zaopiniowania przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

Magdalena Grelik-Grodecka zwróciła się o położenie progu zwalniającego na ul. 
Wyzwolenia oraz postawienie lustra drogowego przy ul. Sienkiewicza. Organ 
zarządzający ruchem na drogach gminnych nie wyraził zgody na wprowadzenie 
powyższych zmian. 

Krzysztof Leszczyński zapytał o rekrutację dzieci do przedszkoli. Wyjaśniono mu, 
że dodatkowe kryterium, jakim jest opłata uiszczana przez rodziców za 
gospodarowanie odpadami uwzględniana jest w drugim etapie postępowania. 



Jerzy Racki krytycznie odniósł się do organizowanych w Klubokawiarni W18 
dyskotek „Night Party” oraz zwrócił uwagę na niezasadność organizacji w 
Ciechanowie Festiwalu Piwa. Otrzymał informację, iż za wydarzenie odpowiedzialny 
jest prywatny Do zespołu opiniowania kandydatów na ławników powołano: Annę 
Smolińską, Joannę Kiszkurno, Stanisława Jankowskiego i Monikę Smosarską. 

podmiot. 

red. 

Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, 
terminarz dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej 

Konsultacje Społeczne dotyczące przyszłości placu przed ratuszem 

Czy należy zmienić sposób zagospodarowania placu Jana Pawła II w Ciechanowie? 

Tylko do 31 lipca! 
mieszkańcy Ciechanowa mogą wyrazić swoją opinię na temat zwycięskiej koncepcji 
urbanistyczno-architektonicznej, która zakłada rozebranie części istniejącej 
nawierzchni w centrum miasta i zastąpienie jej roślinnością. 

Ankieta online: www.umciechanow.pl 

Prawie 800 tys. zł na nowe inwestycje 

Miasto pozyskało kolejne środki z budżetu samorządu Mazowsza. Umożliwią 

realizację ośmiu projektów m.in. z zakresu opieki nad zabytkami, sportu i opieki 

nad zwierzętami. Zyskają też działkowcy uprawiający ogródki na ROD Śmiecin 

oraz ROD Nad Łydynią. 

Samorząd Mazowsza pozytywnie rozpatrzył osiem wniosków o dofinansowanie, które 
złożył ratusz. 7 lipca Zastępca Prezydenta Ciechanowa Iwona Kowalczuk, Skarbnik 
Ewa Szeluga i Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik podpisali 
stosowne umowy. 

Dofinansowania będą pochodziły z mazowieckich instrumentów 
wsparcia i umożliwią: 

• modernizację dwóch hal sportowych; 

• budowę infrastruktury na terenie Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Śmiecin”; 

• rozbudowę instalacji elektrycznej Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Nad 
Łydynią”; 

• zapobieganie bezdomności zwierząt; 

• modernizację schroniska dla psów w Pawłowie; 

• modernizację Filii nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej; 

• restaurację pomnika WALKAMĘCZEŃSTWO-ZWYCIĘSTWO. 

http://www.umciechanow.pl/


red. 

Wspomnienie o Stefanie Żaglu 

1 lipca w wieku 74 lat zmarł dziennikarz i literat Stefan Żagiel. Był pierwszym 

redaktorem naczelnym „Tygodnika Ciechanowskiego”, pełnił funkcję radnego 

miejskiego. Spoczął w Ciechanowie na cmentarzu komunalnym. 

Urodził się w Krzczonowie k. Lublina. W 1975 r. ukończył studia chemiczne na 
Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Dwa lata później rozpoczął pracę 
dziennikarza w warszawskim dzienniku „Trybuna Mazowiecka” / „Nasza Trybuna”. Po 
przeprowadzce do Ciechanowa kierował jej oddziałem. Brał udział w powstaniu 
„Tygodnika Ciechanowskiego”. Publikował w „Tygodniku Robotniczym”. 

W swojej działalności dziennikarskiej i literackiej wspierał i promował młodych 
poetów. W 1982 r. wydał pierwszy ciechanowski almanach poezji. Współtworzył krąg 
literacki działający przy Wojewódzkim Domu Kultury oraz prowadził ciechanowski 
Korespondencyjny Klub Młodych Pisarzy. Organizował 17 edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Poezji „O Złoty Klucz Ciechanowskiego Ratusza”. 

Wydał dwie książki, 18 zbiorów wierszy oraz cztery zbiory limeryków. Jego wiersze 
ukazały się w licznych antologiach poetyckich. Od 2019 r. współpracował z 
Pracownią Dokumentacji Dziejów Miasta publikując swoje artykuły o historii miasta w 
„Kluczu do miasta”. Zapisał się w pamięci ciechanowian jako serdeczny i otwarty 
człowiek o wyjątkowej pogodzie ducha. 

red. 
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Zabytkowy młyn w rewitalizacji 

Inwestycja ratusza zmieni wcześniej niszczejący zabytek w funkcjonalną 

przestrzeń do celów kulturalnych, edukacyjnych, gospodarczych i 

rekreacyjnych. Po rewitalizacji i rozbudowie obiektu przy ul. Nadrzecznej 

powstanie Park Kultury „Młyn”. Utworzą go: zabytkowa część, nowo powstający 

budynek i zielony teren między nimi a rzeką Łydynią. 

Przy ul. Nadrzecznej, gdzie znajduje się budynek po wcześniej istniejącym młynie od 
grudnia 2022 r. trwają prace remontowe. Ratusz realizuje tam kolejny pomysł na 
odrestaurowanie zabytku i nadanie mu nowych funkcji. 

Park Kultury „Młyn”, podobnie jak wcześniej odnowiona wieża ciśnień, przy której 
powstał Park Nauki Torus ma być kolejną wizytówką miasta i znaczącym miejscem 
na mapie Mazowsza. 

Także w tym przypadku ratusz zdobył środki zewnętrzne na przeprowadzenie 
inwestycji. Miasto pozyskało 4 mln dofinansowania w ramach „Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego".  

Realizowany projekt obejmuje trzy zakresy prac: 

• rewitalizację istniejącej części młyna, 

• rozbudowę tego obiektu o nowy budynek 

• zagospodarowanie ponad 4,5 tys. m2 terenu między budynkami a rzeką. 

W istniejącej, zabytkowej części młyna już zdemontowano wszystkie stropy. W ich 
miejsce wykonana będzie nowa, bezpieczna konstrukcja. W najbliższym czasie 
powstanie konstrukcja żelbetowa parteru, następnie konstrukcja wsporcza stropu nad 
parterem. 

W dalszej kolejności wykonywane będą szalunki i zbrojenia płyty stropowej. 
Zdemontowane pokrycie dachu będzie w całości wymienione na nowe. Rozebrane 
zostały też drewniane elementy konstrukcji, które w tej chwili są poddawane 
konserwacji. Renowację przechodzi ceglana elewacja, którą wcześniej 
wyczyszczono.  

Rewitalizacja jest przeprowadzona zgodnie z zaleceniami konserwatora. Obok 
zabytku powstaje nowy obiekt. Znajdzie się w nim między innymi wielofunkcyjna sala 
do organizacji konferencji, wydarzeń kulturalnych i biznesowych, restauracja z salami 
do konsumpcji oraz pomieszczenia dla start-upów. 

Na piętrze zlokalizowany będzie taras widokowy. Wykop zalano betonem, wykonane 
są prace izolacyjne przeciw wilgoci oraz ocieplenie ścian przy fundamentach. 
Obecnie powstają zbrojenia ścian fundamentowych. 

W ostatniej fazie robót na obszarze między budynkami a Łydynią powstanie 
ogólnodostępna, zielona przestrzeń do wypoczynku oraz zabaw dla dzieci. Z niej 



roztaczał będzie się widok na Zamek Książąt Mazowieckich. Wzdłuż brzegu rzeki 
powstanie taras z kamienną posadzką, a na nim siedziska pokryte deskami. 

Pojawią się ekologiczne i nowoczesne rozwiązania: automatyczny system 
nawadniania roślin będzie czerpał wodę z podziemnego zbiornika retencyjnego, 
planowane jest też zasilenie kompleksu w energię poprzez montaż paneli 
fotowoltaicznych. Prace mają zakończyć się w połowie 2024 r. 

red. 

Rozpoczęła się budowa kolumbarium 

Na cmentarzu komunalnym przy ul. Gostkowskiej w Ciechanowie powstaje 

kolumbarium. Pomieści prawie 3 tysiące urn. 11 lipca rozpoczął się pierwszy 

etap prac. Obejmie budowę 180 nisz (każda na maksymalnie 4 urny). Inwestycję 

realizuje Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ciechanowie w ramach 

koncesji udzielonej przez miasto. 

Powstaje kolumbarium na 2880 urn 

PUK rozpoczął budowę kolumbarium na cmentarzu komunalnym. Pierwsze moduły, 
jakie powstaną w ramach tego etapu prac pomieszczą 180 nisz, każda na 
maksymalnie 4 urny. Docelowo kolumbarium w miejskiej nekropolii będzie tworzyło 8 
zespół modułów mieszczących 2 880 urn. 

Miejsce o charakterze ekumenicznym 

Kolumbarium powstaje za budynkiem administracji cmentarza przy ul. Gostkowskiej - 
w obszarze, na którym aktualnie nie ma grobów. Zostanie wpisane w zastany układ 
drzew znajdujących się na terenie dwóch kwater cmentarza. Miejsce ma mieć 
ekumeniczny, wielowyznaniowy charakter. Postulaty w sprawie powstania 
kolumbarium kierowali mieszkańcy. Stało się to uzasadnione rosnącą liczbą tzw. 
pochówków urnowych. 

Kolumbaria osłonią granitowe płyty, podzielone od frontu na tablice 
epitafijne 

Zespół kolumbariów przy ul. Gostkowskiej utworzą moduły zestawione ze sobą w 
równoległe ciągi. Będą osłonięte od góry, frontu i z tyłu płytami z granitu. Natomiast 
frontowe płyty kamienne zostaną podzielone na indywidualne tablice epitafijne dla 
każdej z nisz na urny. 

Miejsce będzie oświetlone i zadbane 

Elewacja kolumbariów będzie oświetlona przy pomocy naświetlaczy LED o niskiej 
mocy, wbudowanych w podłoże. Nawierzchnia przy modułach zostanie utwardzona 
mieszanką żwirową, zagęszczoną na naturalnym podłożu. Odwiedzający miejsca 
pochówku będą mieli do dyspozycji ławki wykonane z betonu z drewnianymi 
siedziskami oraz dwa punkty czerpania wody. 



Sprzedażą miejsc zajmie się PUK 

Sprzedażą miejsc pochówków urnowych w kolumbarium zajmie się Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych Sp. z o. o. Opłata za niszę w kolumbarium to 7011 zł. Mowa tu o 
niszy przeznaczonej do pochowania więcej niż jednej osoby (maksymalnie 4 urny). 

red. 

Boisko na „Bielinie” zyska nową nawierzchnię 

W ramach tegorocznego Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego miasto 

realizuje prace związane z rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej. 

Boisko do koszykówki na „Bielinie” zostanie wyposażone w nowoczesną 

nawierzchnię i piłkochwyty. Rozpoczęły się prace. 

Boisko zyska nową nawierzchnię i piłkochwyty 

Na istniejącym boisku do koszykówki pojawi się nowa nawierzchnia z polipropylenu. 
Dodatkowo zamontowane zostaną piłkochwyty, które zapobiegną przedostawaniu się 
piłek do gry na pobliską drogę. Projekt wybrali do realizacji mieszkańcy osiedla 
„Słoneczne” w tegorocznym głosowaniu w ramach Ciechanowskiego Budżetu 
Obywatelskiego. 

Zaczęło się od kupna działki i opracowania dokumentacji 

W 2021 r. miasto wykupiło działkę, opracowało dokumentację na zagospodarowanie 
tego terenu i zrealizowano pierwsze prace. Obecnie znajduje się tam boisko do piłki 
nożnej z nawierzchnią trawiastą i bramkami oraz dwa kosze do koszykówki. Po 
drugiej stronie ulicy zlokalizowany jest miejski plac zabaw dla dzieci. 

Modernizację przejdzie wiele miejsc do zabawy 

W tym roku modernizację lub doposażenie przejdzie jeszcze więcej miejsc rekreacji 
dla dzieci i młodzieży w Ciechanowie: plac zabaw przy ul. Witosa na osiedlu 
„Aleksandrówka”, teren przy ul. Wesołej, przy Miejskim Przedszkolu nr 1, Miejskim 
Przedszkolu nr 8 i Szkole Podstawowej nr 5. 

Ogródki przy nowym przedszkolu 

W czerwcu tego roku przy nowo powstałym Miejskim Przedszkolu nr 2 utworzono 
ogródki dla każdej grupy przedszkolnej, umożliwiające najmłodszym sadzenie ziół, 
warzyw oraz krzewów owocowych. Ten projekt do realizacji w ramach 
Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego wybrali mieszkańcy osiedla „Płońska”. 

red. 

Oświetlenie terenu rekreacyjnego na osiedlu „Kwiatowym” 

Miasto zrealizowało kolejny projekt w ramach tegorocznej edycji 

Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Teren nowo powstałego funparku i 

skateparku-minirampy przy ul. Wesołej został oświetlony. 



Oświetlone Kwiatowe” to projekt, który zwyciężył w tegoroczny głosowaniu 
mieszkańców osiedla w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Przy 
ulicy Wesołej, gdzie tej wiosny wybudowano skatepark-minirampę i doposażono 
istniejący obok plac zabaw powstało oświetlenie. Na terenie do rekreacji dla dzieci i 
młodzieży stanęły trzy energooszczędne lampy solarne. 

Obszar zagospodarowany przez miasto przy ul. Wesołej obejmuje już boisko, 
siłownię zewnętrzną, funpark z urządzeniami przeznaczonymi m.in. do wspinaczki, 
zaplecze do jazdy na rolkach i deskorolkach oraz plac zabaw dla najmłodszych z 
trampolinami. W 2020 r. na tym terenie zamontowano też urządzenie do rekreacji dla 
dzieci z niepełnosprawnościami, które dają im możliwość wspólnej, aktywnej zabawy 
w wygodny i bezpieczny sposób. 

red. 
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Modernizacja sieci ulic na „Słonecznym” i „Podzamczu” 

Na osiedlu „Słonecznym” widać efekty kompleksowej przebudowy dróg, o 

którą wnioskowali mieszkańcy. Siedem modernizowanych ulic ma już równą 

nawierzchnię. Dodatkowo komunikację w tej części Ciechanowa polepszy nowo 

powstający nad torami wiadukt pieszo-rowerowy. Jednocześnie prace drogowe 

trwają na „Podzamczu”. Tam budowane są trzy ulice: Rycerska, Zagłoby i 

Kmicia. 

Ulice Skłodowskiej-Curie, Nizinna i Zagrodowa na ukończeniu 

Ulice te mają już nowe nawierzchnie. W drogach powstała kanalizacja deszczowa, 
wybudowano nowe chodniki. Do wykonania pozostały jeszcze prace porządkowe, 
malowanie oznakowania poziomego i zagospodarowanie przyległej zieleni. Na 
osiedlu „Kwiatowym” realizowane są nowe inwestycje, które wzbogacą teren 
rekreacyjny. Obok istniejącego tam boiska i siłowni zewnętrznej powstaje skatepark-
minirampa. 

Budowa kładki nad torami 

Jednocześnie postępuje budowa wiaduktu pieszo-rowerowego, który nad torami 
między ulicami Ceramiczną i Skłodowskiej-Curie połączy dwie części osiedla. 
Poprzednia przeprawa istniała tu do czasu, gdy Polskie Koleje Państwowe 
przebudowały linię kolejową i wprowadziły szybkie pociągi. Wtedy powstało tam tzw. 
„dzikie przejście”. 

Miasto w porozumieniu z PKP już wybudowało cały pomost wiaduktu, gotowe są też 
żelbetowe szyby wind, z których korzystać będą mogły m.in. osoby z 
niepełnosprawnościami czy spacerujące z wózkami dla dzieci. Na ukończeniu jest 
budowa klatek schodowych. W dalszej kolejności powstanie stalowe zadaszenie 
wiaduktu i jego oświetlenie. 

Modernizacje ulic po drugiej stronie torów 

Z drugiej strony torów na tym samym osiedlu na ul. Kruczej, Wrzosowej wraz z 
sięgaczami, Wędkarskiej i Spacerowej już wylano pierwsze warstwy asfaltu, a finalne 
powstaną w najbliższych tygodniach, przed jesienią. Wybudowano chodniki, 
powstała też infrastruktura elektroenergetyczna, która umożliwi oświetlenie dróg. 
Następnie postawione zostaną słupy z lampami typu LED. 

W drugiej połowie lipca asfalt wylano na pierwszym odcinku ul. Ludowej (od ul. 
Kruczej do ul. Wrzosowej). Tam prace są realizowane etapowo, by zapewnić 
mieszkańcom dojazd do posesji. Odcinkami budowana jest kanalizacja deszczowa 
oraz chodniki. Kolejny fragment drogi zyska asfalt na początku sierpnia. Z kolei na 
„Podzamczu” trwa budowa trzech ulic: Rycerskiej, Kmicica i Zagłoby. Wszystkie 
zyskają nowe nawierzchnie i chodniki. Będą też oświetlone. 



W ul. Rycerskiej aktualnie prowadzone są roboty związane z budową kanalizacji 
deszczowej i energooszczędnego oświetlenia ulicznego, przebudowywane są kolizje 
sieci. Na ul. Zagłoby finalizowana jest budowa kolektora kanalizacji deszczowej. Tam 
również powstaje oświetlenie, które zwiększy komfort i bezpieczeństwo 
mieszkańców. Kolejny etap robót obejmie ulicę Kmicica, gdzie w pierwszej kolejności 
budowana będzie kanalizacja. 

red. 

Kolejne inwestycje drogowe coraz bliżej 

Ratusz przygotowuje się do kolejnego etapu modernizacji miejskiej 

infrastruktury drogowej. Na ukończeniu są dokumentacje projektowe dla: 

budowy ul. Szwanke, nowych dróg dojazdowych do szpitala, przebudowy ulic: 

Śmiecińskiej, Nadrzecznej, Dolnej, Fabrycznej, przedłużenia alei Unii 

Europejskiej. Projekty obejmują rozbudowę sieci ścieżek rowerowych. 

Alternatywny dojazd do szpitala 

Inwestycja drogowa będzie realizowana przez miasto na osiedlu „Powstańców 
Wielkopolskich” w sąsiedztwie szpitala. Tam ratusz wybuduje dwie nowe drogi 
dojazdowe (od strony ul. Opinogórskiej oraz od ul. Pułtuskiej). Będą alternatywą dla 
przejazdu karetek pogotowia. Jednocześnie poprawią komunikację na osiedlu, gdzie 
występuje intensywny ruch kołowy. Mieści się tam największa miejska szkoła 
podstawowa, a w sąsiedztwie szpitala powstają nowe budynki wielorodzinne. Przy 
nowych drogach miasto wybuduje chodniki oraz trasy dla rowerzystów. 

Przebudowana będzie ulica Śmiecińska 

Na osiedlu „Kwiatowym” przebudowę przejdzie ul. Śmiecińska. Na odcinku prawie 1 
km powstanie kanalizacja deszczowa, nowa nawierzchnia, chodniki, ścieżki 
rowerowe, nowe miejsca postojowe oraz oświetlenie. Prace będą wymagały 
przybudowy kolizyjnego uzbrojenia i budowy kanału technologicznego. 20 lipca br. 
miasto uzyskało pozwolenie na budowę dla tej inwestycji. 

Powstanie kolejna strefa park&ride 

Tym razem miasto zagospodaruje teren przy dworcu Ciechanów Przemysłowy. Ul. 
Fabryczna zostanie rozbudowana o ponad 1,5 km na odcinku od ul. Sienkiewicza do 
stacji Ciechanów Przemysłowy. Powstaną chodniki i oświetlenie. Pojawi się też 
zupełnie nowa ścieżka rowerowa, która połączy stację kolei z trasami przy alei Unii 
Europejskiej i ul. Sońskiej. 

Na osiedlu „Płońska” przebudowę przejdzie ul. Szwanke 

To tu powstało nowe miejskie przedszkole. Przebudowa tej drogi jest niezbędna z 
uwagi na intensywny rozwój zabudowy wielorodzinnej i obecny zły stan techniczny 
jezdni. Mając na uwadze bezpieczeństwo i komfort mieszkańców ratusz podjął 
decyzję o przebudowie ul. K. Szwanke na całym jej odcinku, czyli od ul. M. 
Ranieckiej do ul. Płońskiej. Powstanie kanalizacja deszczowa i nowa, równa 



nawierzchnia, wybudowane zostaną miejsca postojowe, chodniki, a także ścieżki 
rowerowe. Pozwoli to odseparować ruch pieszych i rowerzystów od jadących 
samochodów. Zyskają mieszkańcy, którzy będą mogli korzystać z nowych miejsc 
postojowych.  

Zmodernizowane zostaną ulice: Nadrzeczna i Dolna 

Obecnie powstają tam zastoiny wody, wynikające ze złego stanu technicznego starej 
kanalizacji. Ta będzie wybudowana od nowa. Powstanie też oświetlenie dróg. W ul. 
Nadrzecznej wybudowany będzie wygodny i bezpieczny ciąg pieszo-rowerowy, 
jednocześnie wprowadzony zostanie jednokierunkowy ruch pojazdów. 

Wydłużona będzie Aleja Unii Europejskiej 

Aleja Unii Europejskiej będzie przedłużona do ul. Przasnyskiej i ul. Gruduskiej. 
Obecnie droga ma ok. 3 km (łączy dwie drogi krajowe: nr 50 i 60). Pozwala znacznie 
odciążyć ruch w centrum Ciechanowa, bo dziennie przejeżdża nią kilka tysięcy aut. 
Nowy ponad 4-kilometrowy odcinek alei będzie biegł od skrzyżowania przy centrum 
handlowym (w ciągu DK nr 60 na terenie Gminy Opinogóra Górna) przez tereny 
rolne, do północnych granic miasta. Dalej przecinając ul. Przasnyską droga zostanie 
poprowadzona aż do ul. Gruduskiej. 

Na skrzyżowaniach z drogami wojewódzkimi, podobnie jak w przypadku DK60, 
przewidziane jest wprowadzenie ruchu okrężnego. Powstaną chodniki i oświetlenie. 
Przedłużone będą też obustronnie biegnące ścieżki dla rowerzystów. Umożliwi to 
lepsze skomunikowanie ruchu rowerowego z istniejącymi trasami dla cyklistów, m.in. 
w ul. Kąckiej. 

Przygotowywanie dokumentacji tej inwestycji jest już na finiszu. Zatwierdzono układ 
drogowy, uzgodniono geometrię i organizację ruchu na skrzyżowaniach z drogami 
wojewódzkimi oraz linie rozgraniczające, wytyczono pas drogowy i rozpoczęto prace 
nad opracowywaniem map podziałowych. Jednocześnie opracowywane są projekty 
urządzeń infrastruktury technicznej. 

W pierwszym kwartale 2024 r. planowane jest zakończenie wszystkich prac 
projektowych oraz uzyskanie decyzji zezwalającej na realizację przedsięwzięcia. 
Rozpoczęcie realizacji zadań zaplanowano po zakończeniu prac nad 
dokumentacjami, uzyskaniu niezbędnych pozwoleń oraz pozyskaniu dofinansowań 
zewnętrznych, głównie ze środków UE. Pierwsze inwestycje mogą ruszyć już w 
przyszłym roku. 

red. 

Inżynieria miejska i infrastruktura drogowa 

Wykonano remonty dróg, o które wnioskowali mieszkańcy, m.in. podczas 

spotkań osiedlowych w prezydentem. 

Naprawy nawierzchni ulic 

Na osiedlu „Płońska” na odcinkach ul. Św. Antoniego jezdnię utrwalono potrójnie 
emulsją i grysami. W ten sam sposób utrwalono nawierzchnię ul. Św. Floriana. 
Natomiast w ul. Rzeczkowskiej ułożono destrukt. 



Cząstkowe remonty nawierzchni bitumicznych i powierzchniowo utrwalonych dróg, 
wykonano też m.in. w ulicach: Kicińskiego, Partyzantów, Wiklinowej, Rozy Roboty, 
Szumnej, Ułańskiej i Bony. 

Remonty chodników 

Wykonano cząstkowe remonty chodników w ulicach: Parkowej, Powstańców 
Wielkopolskich, Warszawskiej, Batalionów Chłopskich, Strażackiej i 
Wyrzykowskiego. 

Zmiana organizacji ruchu 

Na obszarze obejmującym ulice: Św. Anny, Św. Floriana, Św. Stanisława Kostki, Św. 
Marii Magdaleny, Św. Marka, Św. Franciszka, Rzeczkowską, odc. Marii Ranieckiej, 
Św. Rodziny, Św. Antoniego, Św. Jadwigi, Św. Mateusza, Św. Krzysztofa 
wprowadzona zostanie również nowa organizacja ruchu tj. ograniczenie prędkości do 
30 km/h i zakaz ruchu samochodów ciężarowych powyżej 8 t. 

Zmiana organizacji ruchu (zgodnie z opracowanym i zatwierdzonym projektem) 
nastąpi też na ul. Wyzwolenia, gdzie na odc. od ul. Świętochowskiego do ul. 
Spółdzielczej obowiązywać będzie ograniczenie prędkości pojazdów do 40 km/h. 

Sprawdzono separatory w kanalizacji deszczowej 

Zrealizowano też przeglądy eksploatacyjne oraz czyszczenie 32 separatorów 
substancji ropopochodnych, wymieniono 3 filtry. 

red. 
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Seniorzy rozwijają Eko Farmę 

Od 3 lat seniorzy uprawiają na miejskiej działce warzywa, zioła i kwiaty bez 

pestycydów. Eko Farma działająca na terenie Ciechanowskiego Ośrodka 

Edukacji Kulturalnej STUDIO pozwala im spełniać ogródkowe pasje, pozyskiwać 

naturalne plony i spędzać czas na świeżym powietrzu. Inicjatywę wspiera 

finansowo miejski samorząd. 

Farmą zajmują się członkowie Klubu Seniora Studio 

To niestrudzeni amatorzy zdrowego trybu życia i zwolennicy aktywności w każdym 
wieku. W przedsięwzięcie włączyły się też osoby 60+ zrzeszone przy regionalnym 
oddziale Polskiego Czerwonego Krzyża, wolontariusze mający doświadczenie w 
tworzeniu farm oraz zainteresowani mieszkańcy miasta. 

Podobnie jak w latach ubiegłych farma jest rozwijana 

W tym roku zakupiono donice, narzędzia do pielęgnacji roślin, ziemię, sadzonki i 
nasiona. Nowym nabytkiem jest też ogrzewacz ogrodowy oraz grill. Wyposażenie, 
które zakupiono w poprzednich latach funkcjonowania tego ogrodu służy do dziś. 
Seniorzy mogą relaksować się i wspólnie odpoczywać po zakończeniu prac na 
huśtawkach. 

Pomysłodawcą projektu „Aktywny Senior” jest Stowarzyszenie Artystyczno-Kulturalne 
„Studio”, które otrzymało od miasta dofinasowanie w ramach otwartego konkursu 
ofert na zadania publiczne z dziedziny promocji i ochrony zdrowia. 

Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży 

Na terenie Eko Farmy prowadzone są też zajęcia edukacyjne, w których biorą udział 
dzieci i młodzież. Celem tego typu spotkań jest uwrażliwienie młodych ludzi na 
kwestie ekologiczne, budowanie świadomości żywieniowej i współodpowiedzialności 
społecznej. To też okazja, by spotkać się z aktywnymi seniorami i wymienić 
doświadczeniami oraz wiedzą. 

red. 

Jubileusz działkowców 

8 lipca 55-lecie istnienia obchodził Rodzinny Ogród Działkowy „Nad Łydynią”. 

Jubileuszowe spotkanie było okazją do podsumowania działalności, wręczenia 

odznaczeń i podziękowań. 

Podczas integracyjnego pikniku można było skosztować smacznych przekąsek z 
grilla, zjeść grochówkę, wymienić się nowinkami o pielęgnacji roślin. W obchodach 
wzięła udział zastępca prezydenta miasta Iwona Kowalczuk, która w imieniu 
prezydenta Krzysztofa Kosińskiego działkowiczom złożyła najlepsze życzenia. 



W ROD „Nad Łydynią” znajduje się 350 działek, zajmujących blisko 16 hektarów. Na 
przestrzeni lat ten uprawiany przez ciechanowian teren zmienił się nie do poznania. 
Tworzą go wypielęgnowane rośliny, ale też unowocześniana infrastruktura, której 
rozwój wspiera miasto m.in. poprzez corocznie przyznawane dotacje dla ogrodów 
działkowych na terenie Ciechanowa. 

red. 

Targowisko w nowoczesnej odsłonie 

Przy ul. Płońskiej ratusz buduje nowy kompleks handlowo-usługowy. 

Ekologiczny „Zielony Targ” zajmie 17 tys. m2 powierzchni. Będzie połączeniem 

targowiska i parku. Powstała już konstrukcja budynku, w którego centrum 

znajdzie się częściowo zadaszony obszar pełniący funkcję rynku. 

Jak będzie wyglądał teren targowiska 

Budynek o powierzchni 2,6 tys. m2, a w nim lokale handlowo-usługowe, częściowo 
zadaszony rynek w centralnej jego części, kawiarnia na zielonym dachu, zieleń wokół 
i szereg ekologicznych rozwiązań technologicznych - to pomysł na 
zagospodarowanie obszaru targowiska przy ul. Płońskiej. 

Prace postępują bardzo sprawnie 

Budowa „Zielonego Targu” rozpoczęła się w marcu. Targowisko ma zostać oddane 
do użytkowania w połowie przyszłego roku. W ostatnich tygodniach wykonano już 
ściany konstrukcyjne nowego budynku, który stanie w centralnej części placu, słupy 
architektoniczne jego dziedzińca, izolacje termiczne ław fundamentowych i 
podposadzkowe instalacje sanitarne. 

Powstaje budynek w centrum targowiska 

Obecnie powstają stropy nad poziomem parteru oraz zewnętrzne sieci sanitarne. 
Obiekt będzie przeznaczony pod handel i usługi. W środku znajdą się lokale (każdy z 
własnym węzłem sanitarnym) zaprojektowane tak, by umożliwić łatwą aranżację ich 
przestrzeni. 

Budynek będzie tylko częścią „Zielonego Targu”. Całość utworzy 
ekologiczny kompleks 

Na dachu o powierzchni 1,3 tys. m2 znajdzie się kawiarnia z osiemdziesięcioma 
miejscami. Deszczówkę z dachu zbierze zbiornik retencyjny, a woda zostanie 
wykorzystana do podlewania roślin. Parkingi dla samochodów wykonane z eko-bruku 
zapewnią przepuszczalność wody do gruntu. 

Przewidziano też energooszczędne rozwiązania: dzięki wentylacji z odzyskiem 
ciepła, panelom fotowoltaicznym i pompie ciepła można będzie w naturalny sposób 
pobierać oraz magazynować energię potrzebną do poprawnego i oszczędnego 
funkcjonowania obiektu. 

red. 



Miasto zmodernizuje pomnik orła 

Pomnik przy ul. 17 Stycznia przejdzie restaurację i konserwację. Remont został 

uzgodniony przez ratusz z Instytutem Pamięci Narodowej. Pomnik zyska nową 

inskrypcję. Na realizację zadania miasto pozyskało środki z budżetu 

Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla miejsc 

pamięci 2023”. 

Władze miasta zdobyły środki finansowe i podpisały z wykonawcą umowę na remont 
pomnika upamiętniającego zmagania ciechanowian z okupantem hitlerowskim. 
Monument „WALKA MĘCZEŃSTWO ZWYCIĘSTWO 1935 – 1945” znajduje się przy 
ul. 17 Stycznia. Aktualnie jest w złym stanie technicznym, bo konstrukcja z biegiem 
lat ulegała degradacji z powodu warunków atmosferycznych. 

Na inskrypcji znajdującej się na pomniku występują braki. Obecnie na pomniku 
znajduje się napis: „WALKA MĘCZEŃSTWO ZWYCIĘSTWO 1939 – 1945”. W lutym 
tego roku Towarzystwo Miłośników Ziemi Ciechanowskiej zaproponowało dokonanie 
zmian w inskrypcji i uzupełnienie napisu głównego treścią: „Pamięci Ofiar II Wojny 
Światowej – Mieszkańców Ziemi Ciechanowskiej”. 

W związku z wystąpieniem przez Gminę Miejską Ciechanów do Instytutu Pamięci 
Narodowej w sprawie otrzymania opinii dotyczącej restauracji pomnika, w maju 2023 
r. miasto otrzymało pismo z propozycją zmiany brzmienia napisu na: „PAMIĘCI 
MIESZKAŃCÓW ZIEMI CIECHANOWSKIEJ POLEGŁYCH I POMORDOWANYCH 
W CZASIE II WOJNY ŚWIATOWEJ”. Taki napis pojawi się na pomniku. 

Prace remontowo-konserwacyjne rozpoczną się w najbliższych tygodniach. Obejmą: 
mycie i czyszczenie konstrukcji stalowej, rozbiórkę i budowę fundamentu/podstawy, 
montaż nowych płyt granitowych, liter oraz wykonanie cokołów granitowych. 
Zagospodarowany zostanie też teren wokół pomnika, a następnie zasiana będzie 
tam trawa. Na realizację zadania miasto pozyskało ponad 92 tys. zł z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla miejsc pamięci 
2023”. 

Monument upamiętnia widok pola chwały Żołnierzy Września i Wału Pomorskiego, 
męczeństwo w obozach zagłady i tysiące ofiar z leśnych cmentarzy w Ościsłowie, 
męczenników z kaźni wielu obozów pracy i wszystkich tych, którzy spoczywają w 
bezimiennych mogiłach. 

Pomysł budowy monumentu został zgłoszony w 1966 r. przez Tadeusza 
Grzankowskiego, znanego rzemieślnika i społecznika w Ciechanowie, inicjatora 
powstania Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej i jego pierwszego 
wiceprezesa. W 1979 r. powołano Społeczny Komitet Budowy Pomnika i rozpoczęto 
zbiórkę pieniędzy. Budowa została zrealizowana ze środków społecznych, wspartych 
nadwyżkami budżetowymi województwa ciechanowskiego i miasta Ciechanów. 
Autorem modelu pomnika był warszawski rzeźbiarz Henryk Wróblewski. Monument 
odsłonięto 17 stycznia 1988 r. w 43. rocznicę zakończenia okresu okupacji 
niemieckiej. 

red. 
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Ogłoszenie Prezydenta Miasta Ciechanów z dnia 27 lipca 2023 r. o 
wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Gostkowska – Prymasa Tysiąclecia” 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 977) oraz na 
podstawie art. 54 ust. 2 i 3 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r, poz. 1094 ze zm.), w związku z uchwałą Nr 443/XLVI/2021 Rady 
Miasta Ciechanów z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Gostkowska – 
Prymasa Tysiąclecia” 

zawiadamiam 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Gostkowska – Prymasa Tysiąclecia” wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko 

w dniach od 28 sierpnia do 18 września 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1 
w Wydziale Planowania Przestrzennego (pok. 303, 310 – II piętro) 
od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00. 

Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko dostępny jest również 
na stronie internetowej Urzędu Miasta pod adresem: 
http://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/projekty_mpzp 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 12 września 2023 r. o godzinie 15.00 w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Ciechanów, 
ul. Wodna 1 (parter – pokój 104). 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi. 

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Ciechanów 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2.10.2023 r., w formie: 

• papierowej, na adres Plac Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów, 

• elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres 
email: boi@umciechanow.pl lub przez platformę ePUAP 

• podczas dyskusji publicznej. 

Wnoszący uwagę zobowiązuje się podać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres 
zamieszkania albo siedziby. 

http://bip.umciechanow.pl/informacje_urzedu/projekty_mpzp


Dyżur projektantów odbędzie się w terminie wyłożenia projektu planu do publicznego 
wglądu w godzinach od 8.00 do 16.00 w Urzędzie Miasta Ciechanów, ul. Wodna 1 
(pok. 303, 310) lub pod numerami +48 23 674 93 09, +48 674 92 39. 

Wniesione uwagi rozpatruje Prezydent Miasta Ciechanów. 

Prezydent Miasta Ciechanów 

/ - / Krzysztof Kosiński 

Konsultacje programu współpracy z NGO 

Ratusz zachęca organizacje pozarządowe do współtworzenia programu 

współpracy miasta z NGO na 2024 rok. Program umożliwia m.in. wsparcie 

wybranych zadań na rzecz mieszkańców z zakresu: edukacji, kultury, sportu, 

zdrowia, pomocy społecznej, ekologii czy ochrony zwierząt. 

Po co miastu program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi każdego roku 
szczegółowo określa cele, zasady, przedmiot, a także finansowe i pozafinansowe 
formy możliwej współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

W myśl obowiązujących przepisów prawa, miasto nie może finansować działalności 
poszczególnych organizacji pozarządowych, natomiast może zlecać im realizację 
zadań mieszczących się w katalogu zadań własnych. Taka współpraca umożliwia 
bardziej skuteczną, efektywną i w większym stopniu odpowiadającą potrzebom 
społeczności lokalnej realizację poszczególnych zadań. 

Organizacje mogą składać propozycje do planu 

Każda z organizacji pozarządowych, która działa na terenie Miasta Ciechanów (jak 
również podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) może złożyć w formie pisemnej 
konkretne propozycje zapisów do programu współpracy miasta z NGO na 
nadchodzący rok. 

Wnioski można składać pisemnie od 7 sierpnia do 15 września 2023 r.: 

• drogą pocztową na adres Urzędu Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 

• osobiście w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta przy ul. Wodnej 1, 

• drogą elektroniczną na adres e-mail: wks@umciechanow.pl 

Na podstawie zgłoszonych uwag i propozycji powstanie projekt programu, który 
zgodnie z obowiązującymi przepisami zostanie poddany dalszej konsultacji. 
Organizacje oraz uprawnione podmioty będą miały możliwość zgłaszania uwag do 
projektu w określonym terminie. 

mailto:wks@umciechanow.pl


Projekt programu przedyskutują radni w komisjach 

Następnie projekt programu będzie przeanalizowany przez komisje problemowe 
Rady Miasta, z uwzględnieniem wielkości środków finansowych zagwarantowanych 
w budżecie na 2024 r. Uchwała w sprawie rocznego programu współpracy miasta z 
NGO zostanie podjęta na listopadowej sesji Rady Miasta. 

red. 

Wakacyjna oferta biblioteki 

Lipiec i sierpień to nie tylko czas na odpoczynek od zajęć w szkołach, ale też 

okres, który warto wykorzystać na rozwój zainteresowań dzieci. Szczególnie na 

zachęcenie ich do czytania, które może stać się pasją młodego człowieka. To na 

pewno zaowocuje w przyszłości, ale też już w najbliższych miesiącach – kiedy 

rozpocznie się rok szkolny. 

W czasie wakacji miejska biblioteka organizuje we wszystkich swoich placówkach 
zajęcia dla dzieci, które łączą kreatywne rozbudzanie wrażliwości najmłodszych z 
zaprzyjaźnianiem ich z książkami. Dzieci mogą zapoznać się z biblioteką, jej rolą i 
nauczyć się samodzielnego wypożyczania książek z biblioteki osiedlowej. 

Filia w Krzywej Hali 

W Krzywej Hali w czasie wakacji odbyły się spotkania pt. „Ekobiblioteka”. 
Codziennym czytankom towarzyszyły warsztaty, na których dzieci wykonywały 
ozdoby z recyklingu, tworzyły też własny mini ogródek w szkle. 

W Krzywej Hali przez całe wakacje działa plenerowa czytelnia, której głównym celem 
jest stworzenie przestrzeni przyjaznej mieszkańcom, gdzie na leżakach można 
poczytać książkę.  

Wystawa „Uzbekistan śladami Leona Barszczewskiego" 

W tej samej lokalizacji pod arkadami Krzywej Hali do 9 sierpnia można zobaczyć 
wystawę „Uzbekistan śladami Leona Barszczewskiego", a wewnątrz budynku 
zaprezentowano tkaniny z Uzbekistanu. Autorem zdjęć jest Igor Strojecki – pasjonat 
genealogii, publicysta, inicjator wielu wydarzeń poświęconych przodkom. Za 
działalność społeczną został uhonorowany m.in. nagrodą Ludomira Benedyktowicza, 
Nagrodą Złotego Jacka, Złotym Liściem Retro. W 2021 r. za propagowanie 
dziedzictwa i kultury Uzbekistanu prezydent Shavkata Mirziyoyeva odznaczył go 
medalem „30-lecia Niepodległości Uzbekistanu”. 

Biblioteka Główna 

Z kolei Biblioteka Główna na osiedlu „Aleksandrówka” zorganizowała dla dzieci i 
młodzieży zajęcia, podczas których powstały małe formy teatralne i biżuteria. 

Filia na Kargoszynie 

W Filii nr 1 na „Kargoszynie” codziennie czytano bajki w różnych formach, m.in. 
teatru kamishibai. 



Kto nie zdążył skorzystać z wakacyjnych zajęć bibliotecznych ma jeszcze na to 
szansę. Spotkania będą odbywały się od 7 do 11 sierpnia w Filii nr 2 oraz od 21 do 
25 sierpnia w Krzywej Hali. 

Filia przy ul. Kicińskiego już w remoncie 

Remont Filii nr 1 przy ul. Kicińskiego (osiedle „Kargoszyn”) już się rozpoczął. Ten 
oddział MBP wkrótce stanie się nowoczesnym miejscem, gdzie oprócz podstawowej 
działalności bibliotecznej będzie funkcjonować przestrzeń do integracji społecznej i 
edukacji. Filia jest nieczynna do zakończenia prac remontowych. 

red. 
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Wojskowa przysięga przed ratuszem 

9 lipca na placu Jana Pawła II nowi żołnierze 5. Mazowieckiej Brygady Obrony 

Terytorialnej złożyli przysięgę. Słowa roty wybrzmiały z ust blisko 160 

ochotników. 

Przemówienie prezydenta Krzysztofa Kosińskiego 

Podczas uroczystości okolicznościowe przemówienie wygłosił prezydent Ciechanowa 
Krzysztof Kosiński, który nawiązał do wojskowych tradycji w mieście, w tym 11. Pułku 
Ułanów Legionowych. 

Żołnierze zrzeszeni w formacji Wojsk Obrony Terytorialnej wywodzą 
się z naszej społeczności i w ten sam sposób ją wzbogacają. To 

przecież nasi bliscy, znajomi, sąsiedzi, w sercach których leży dobro 
naszej Ojczyzny, ale także dobro naszej małej Ojczyzny – 

Mazowsza, Ciechanowa – podkreślił prezydent 

Defilada i militarny piknik 

Po defiladzie pododdziałów Brygady na błoniach Zamku Książąt Mazowieckich 
rozpoczął się piknik militarny. Swój sprzęt i wyposażenie zaprezentowali nie tylko 
terytorialsi, ale również inne formacje mundurowe: Policja, Straż Pożarna, Służba 
Więzienna, Służba Celno-Skarbowa. 

Strzelanie i pokaz wyszkolenia psów 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się strzelnica ASG oraz pokaz wyszkolenia psów 
prowadzony przez żołnierzy 5. MBOT, którzy zaprezentowali możliwości swoich 
czworonożnych kompanów i specyfikę ich pracy. 

Atrakcje dla dzieci i koncerty 

Na dzieci czekały dmuchańce, pętla taktyczna oraz gry i zabawy. O oprawę 
muzyczną zadbała Orkiestra Wojskowa z Torunia, rockowy zespół The Diplomates 
oraz młodzi soliści z Ciechanowa. 

red. 

Ogólnopolski turniej brydża 

16 lipca o Puchar Prezydenta Miasta Ciechanów zagrali brydżyści z całego 

kraju. W Ogólnopolskim Turnieju Par uczestniczyło stu zawodników. 



Rozgrywki przy wsparciu ratusza zorganizował Ciechanowski Związek Brydża 
Sportowego, który obecnie zrzesza obecnie około 100 zawodników. Chętni do 
rozpoczęcia swojej przygody z tą grą mogą dołączyć do klubu. Otwarte turnieje 
odbywają się w każdy poniedziałek od godz. 17.30 do 21.30 w hali przy ul. 17 
Stycznia. 

red. 

Obchody rocznicy Powstania Warszawskiego 

1 sierpnia w Ciechanowie upamiętniona zostanie 79. rocznica wybuchu 

powstania. Uroczystości pod pomnikiem rozpoczną się o godz. 17.00. 

Tradycyjnie w godzinę „W” w mieście zawyją syreny alarmowe. 

Powstanie Warszawskie, które wybuchło 1 sierpnia trwało do pierwszych dni 
października 1944 r. Ciechanów tradycyjnie uczci pamięć poległych. 

Syreny w godzinie „W”, uroczystości i Msza św. 

O godz. 17.00 zawyją syreny alarmowe. Następnie pod pomnikiem Powstańców 
Warszawskich odbędą się uroczystości, delegacje złożą kwiaty. O godz. 18.00 w 
kościele Św. Piotra odbędzie się Msza Św. 

Obchody organizują: 

• Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Obwód w Ciechanowie, 

• Prezydent Miasta Ciechanów 

• ZHP Hufiec Ciechanów. 

Uroczystość uświetnią przedstawiciele Miejskiej Orkiestry Dętej. 

Wartę honorową będą pełnić: 

• żołnierze 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej 

• uczniowie I LO PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych 

• harcerze. 

W uroczystościach udział wezmą również członkowie Ciechanowskiego 
Stowarzyszenia Motocyklistów NO ORDERS MC. 

red. 

Spotkanie Rady Seniorów 

29 czerwca reprezentanci środowisk senioralnych spotkali się w Kamienicy W18 

z prezydentem Ciechanowa oraz przedstawicielami Rady Miasta. Jednym z 

tematów spotkania było opracowanie miejskiej strategii dotyczącej osób 

dojrzałych. 



Powstający dokument będzie określał zakres działań miasta związanych z polityką 
senioralną. 

W jego współtworzenie włączeni zostaną członkowie CRS:  

• Janina Janakakos-Szymańska (przewodnicząca), 

• Elżbieta Kowalska (wiceprzewodnicząca), 

• Maria Pietrzak (sekretarz), 

• Bożena Mierzejewska, 

• Urszula Czaplicka, 

• Krystyna Janowska, 

• Grzegorz Kierski, 

• Barbara Biedrzycka, 

• Barbara Wojciechowska, 

• Andrzej Rutkowski, 

• Edmund Szmigielski. 

Rada seniorów od 2016 r. koordynuje miejskie inicjatywy, współtworząc i wspierając 
realizację oferty Ciechanowa dla osób 60+. Jej przedstawiciele wymieniają też 
doświadczenia z innymi radami seniorów w kraju. 

Dyżury Ciechanowskie Rady Seniorów 

Odbywają się w Kamienicy przy ul. Warszawskiej 18. W odrestaurowanym przez 
miasto budynku znajdują się pomieszczenia dedykowane klubom seniorów. 

red. 

„Zamkowe podróże w czasie” 

Na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich latem odbywają się imprezy, 

których celem jest popularyzacja historii i promocja Ciechanowa. W organizację 

wydarzeń włącza się miasto, wspierając finansowo Muzeum Szlachty 

Mazowieckiej w ich realizacji. 

Lipcowe spotkania z historią 

Jak w poprzednim roku muzeum wraz z miastem organizują w wakacje cykl spotkań 
popularyzujących historię. Dwa z nich odbyły się w lipcu. Można było zobaczyć 
inscenizację dotyczącą rzymskich legionistów oraz wziąć udział w prezentacji o 
formacjach kobiecych z okresu XX-lecia międzywojennego. 

Kolejne dwa wydarzenia zaplanowano na sierpień. 

6 sierpnia (godz. 11.00-17.00) 



Tego dnia odbędzie się mini turniej rycerski. Zaprezentowana zostanie Chorągiew 
Rycerska Ziemi Ciechanowskiej. Na gości czekały będą pokazy walk rycerskich i 
opowieści o uzbrojeniu rycerskim. 

20 sierpnia (godz. 11.00-17.00) 

Tematem spotkania będzie „Łuk wschodni w Rzeczypospolitej Obojga Narodów – 
Grupa AMM Archery”. Zaplanowano pogadankę o łucznictwie, jego historii, rodzajach 
łuków oraz warsztaty łucznictwa (nauka strzelania z łuku, wykonanie strzał). 

red. 

V Ciechanowskie Święto Biegania 

17 września 

Półmaraton; 10 km; biegi dzieci 

Zapisy do 31 sierpnia 2023 r. 

www.time4s.pl 

http://www.time4s.pl/
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Sportowy wypoczynek dzieci 

Trwają półkolonie łączące treningi z wypoczynkiem, które dofinansowuje 

ratusz. W ramach tegorocznych konkursów ofert prezydent Ciechanowa 

przyznał środki na organizację półkolonii i kolonii dla dzieci ośmiu podmiotom. 

Akademia Piłkarska Ciechanów 

W lipcu podopieczni Akademii Piłkarskiej Ciechanów trenują pod okiem 
wykwalifikowanej kadry. Półkolonie odbywają się m.in. na terenie miejskich obiektów 
sportowych (kompleksu przy Szkole Podstawowej nr 7 i boisk przy Szkole 
Podstawowej nr 6). 

KRAVER 

Ciekawą ofertę przygotowało też Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa 
Osobistego oraz Krzewienie Kultury Fizycznej KRAVER. Zajęcia odbywały się nie 
tylko w siedzibie klubu, ale też w przestrzeni miejskiej, np. w parkach. 

Z dofinansowań w tym roku korzystają też podopieczni innych klubów sportowych. 

Ciechanowski Klub Sportów Walki Szwejkowski & Reduch 

Przy wsparciu ratusza zabrał dzieci do Ostródy na Mazury. Poza treningami 
zapewniono też wypoczynek i wycieczki, m.in. do planetarium i obserwatorium 
astronomicznego. 

Akademia Piłki Ręcznej Jurand 

Na przełomie lipca i sierpnia młodzi szczypiorniści Akademii Piłki Ręcznej Juranda w 
wieku od 10 do 12 lat pojadą na obóz szkoleniowy do Kołobrzegu. Nad morze 
wybiorą się też członkowie Ludowego Klubu Sportowego Matsogi Ciechanów. W 
sierpniu uczniowie spędzą tam wakacje pod opieką trenerów klubu. 

Fundacja Bo Jesteś Najważniejszy 

O dobrą formę młodych ciechanowian w wakacje zadba też Fundacja Bo Jesteś 
Najważniejszy. Dzieci w wieku od 7 do 13 lat skorzystają z oferty zajęć sportowych i 
rekreacyjnych na basenie rehabilitacyjnym przy ul. Batalionów Chłopskich i przejdą 
szkolenie dotyczące pierwszej pomocy przedmedycznej w ramach „Wodnej 
Akademii”. 

red. 

Lepsze warunki dla psów w schronisku 

Remont czterech sektorów z boksami dla zwierząt, nowy wybieg dla psów, 

bezpieczne ogrodzenie i budowa nowoczesnego zaplecza do opieki 



weterynaryjnej oraz kwarantanny to tylko niektóre z działań, jakie w ostatnim 

czasie zrealizowano w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie. 

Przebywa tam ponad 300 psów, którymi opiekują się pracownicy i 

wolontariusze. Zwierzęta czekają na nowych właścicieli. Proces adopcyjny jest 

prosty i sprawny. 

Więcej przestrzeni do biegania dla psów 

W ostatnich tygodniach gruntowną przebudowę przeszły cztery sektory schroniska, 
co pozwoliło nie tylko dostosować wymiary boksów do norm, ale przede wszystkim 
zagwarantować psom znacznie więcej przestrzeni. Wybudowano też wybieg dla 
zwierząt. Ma prawie 170 m2 powierzchni, dzięki czemu możliwe jest zwiększenie 
liczby czworonogów, które wychodzą z boksów na spacery. Jest też bezpieczniej i 
bardziej estetycznie, bo ogrodzenie wymieniono na nowe i podwyższono. 

Lepsza opieka weterynaryjna 

W schronisku zatrudniono drugiego technika weterynarii, dzięki czemu możliwe 
będzie pełnienie dyżuru weterynaryjnego 7 dni w tygodniu. W ciągu ostatnich dwóch 
miesięcy został przeprowadzony zabieg sterylizacji wszystkich suk, a obecnie trwa 
kastracyja psów. W ostatnich miesiącach podpisano ponad 50 umów z niezależnymi 
wolontariuszami, którzy społecznie poświęcają swój czas, by polepszyć jakość 
codziennego życia podopiecznych schroniska. Pracownicy aktywnie szkolą się, by 
sprostać aktualnym wymaganiom w zakresie transportu zwierząt oraz deratyzacji i 
dezynsekcji. 

Powstaje zaplecze weterynaryjne i socjalne 

Na terenie schroniska trwa też budowa nowego budynku o powierzchni ponad 200 
m2, w którym znajdzie się zaplecze weterynaryjne i socjalne. Psy zyskają lepsze 
warunki opieki medycznej i kwarantanny. Na parterze znajdzie się nowoczesny 
gabinet weterynaryjny, z usług którego korzystały będą wyłącznie zwierzęta 
przebywające w schronisku oraz niezbędne pomieszczenia towarzyszące, m.in. 
magazyn leków. Obok zlokalizowane będzie pomieszczenie na karmę dla 
podopiecznych schroniska oraz przestronne pomieszczenie z boksami dla 
szczeniaków i psów w kwarantannie. Pomieści 19 boksów o powierzchni prawie 100 
m2. 

Pokój dla czekających na czworonoga, pomieszczenie dla wolontariuszy 

W nowym budynku znajdzie się też pokój dla osób oczekujących na odbiór psów do 
adopcji, pomieszczenie dla wolontariuszy, którzy wykonują swoją pracę tymczasowo 
i zaplecze sanitarne przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Pozostała część budynku pełniła będzie funkcje konferencyjno-administracyjno-
socjalne. 

Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji 

Psy przebywające w schronisku oczekują na nowych właścicieli, warto rozważyć ich 
adopcję. Pomysł na posiadanie czworonożnego przyjaciela można realizować w 
dowolnym okresie roku, ale zadomowienie się zwierzęcia w nowym miejscu jest 



szczególnie łatwe okresie letnim, kiedy ciepła aura, długie dni i czas urlopów 
sprzyjają poświęceniu czasu nowemu domownikowi. 

Latem lepsze warunki do adopcji zwierzęcia 

O własnym psie marzy wiele osób, szczególnie dzieci. Rodzice, którzy rozważają 
możliwość poszerzenia grona rodziny o czworonożnego przyjaciela mogą rozważyć 
odpowiedzialną adopcję zwierzęcia ze schroniska. Lato to czas, kiedy na opiekę nad 
psem można poświęcić wiele godzin dziennie, a to procentuje w późniejszych 
relacjach właściciela z czworonogiem. 

Kontakt ze schroniskiem 

Osoby zainteresowane mogą skontaktować się ze schroniskiem i umówić na 
spotkanie na miejscu. Tel. do schroniska: +48 23 611 13 59. Informacje o 
zwierzętach są też dostępne na Facebooku placówki. Nowy właściciel podpisuje 
umowę adopcyjną. Otrzymuje też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o 
szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta 
są zaczipowane i wysterylizowane. 

red. 

Przedstawiamy kolejne psiaki przygotowane do adopcji 

Krokus 

Jest w wieku 8 lat. Waży 18 kg. Cechuje go łagodne usposobienie. To wyjątkowo 
spokojny pies. Nie zabiega o pieszczoty, wystarczy mu obecność człowieka. 
Najchętniej wylegiwałby się na kanapie. 

Tina 

Ma 5 lat, masa 27 kg. Jest kontaktowa, ale wymaga jeszcze socjalizacji. Daje się 
głaskać i przekupywać smakołykami. Ma potencjał. Potrzebuje kogoś, kto zdobędzie 
jej zaufanie. 

Hultaj 

Ma 3 lata. Waży 18 kg. Jest przyjazny, wesoły, energiczny. Toleruje inne zwierzęta. 
Jest spragniony zabaw i spacerów. Będzie dobrym kompanem dla osób aktywnych. 

Pikolo 

5 lat, waga 14 kg, kastrowany. W schronisku tkwi już czwarty rok. To uroczy pies o 
pogodnym usposobieniu. Uwielbia pieszczoty i kontakt z człowiekiem. 

Gajger 

To 3 letni i dostojny osobnik. Waży 23 kg. Ma bujną sierść. Jest charakterny i 
temperamentny. Potrzebuje domu z dużym podwórkiem. Uwielbia być w ruchu. 

tel:+48%2023%20611%2013%2059
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Trzydniowy festiwal teatrów w plenerze 

Już w sierpniu ciechanowianie będą mogli wziąć udział w cyklu plenerowych 

przedstawień teatralnych i warsztatów. W ramach projektu „Otwórz się na 

teatr!” wystawione będą: sztuka średniowieczna, dramat szekspirowski, teatr 

oświecenia włoskiego, przedstawienie okresu Wielkiej Reformy Teatralnej, 

sztuka współczesna i teatr dla dzieci. Wstęp na wydarzenia będzie bezpłatny. 

Trzydniowy plenerowy festiwal teatrów odbędzie się w Ciechanowie między 18 a 20 
sierpnia. Pomysł na zorganizowanie tego przedsięwzięcia w Ciechanowie zyskał 
poparcie mieszkańców województwa w głosowaniu w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. Zadanie będzie sfinansowane ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 

Cykl zaprezentuje przemiany, jakie dokonywały się na przestrzeni wieków w 
sposobach pojmowania sztuki i teatru, w szczególności jego znaczenia w dorobku 
kulturowym kraju i świata. Spektaklom wystawionym w otwartej przestrzeni 
towarzyszyć będą panele dyskusyjne na temat historii teatru, będzie można też 
spotkać się z artystami i wziąć udział w warsztatach aktorskich 

18 sierpnia (piątek) 

O godz. 14.00 

W parku nad Kanałami (teren za halą Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji) 
wystawiona będzie sztuka średniowieczna „Eja, eja, duszo moja ocuci się, dawnoś 
spała, czyli na średniowiecznym rynku, a czasem w wyszynku”. 

O godz. 20.00 

Będzie można zobaczyć dramat szekspirowski. Będzie to przedstawienie „Świat jest 
teatrem, aktorami ludzie..., czyli chwila w teatrze Szekspira” prezentujące teatr 
elżbietański. 

19 sierpnia (sobota) 

O godz. 14.00 

Pod wieżą ciśnień na terenie Parku Nauki Torus zaprezentowana zostanie sztuka 
oświecenia włoskiego „Uno, duo, tres, viva canzone, Arlequino e Colombina, 
dell'arte, śmiechu warte, czyli włoskie oświecenie”. 

O godz. 20.00 

Wystawione będzie przedstawienie okresu Wielkiej Reformy Teatralnej „Rewolucja, 
Rezolucja, Reforma, czyli czas wielkich zmian, nie tylko na scenie”. 



20 sierpnia (niedziela) 

O godz. 14.00 

Na placu Jana Pawła II aktorzy wystawią przedstawienie „Pomaganie fajne jest, 
wystarczy tylko chcieć, z Detektywem badać świat, zagadek nadszedł czas.". 
Przedstawienie to zamknie festiwal teatrów w Ciechanowie. 

Spektakle i prelekcje przygotowuje Pracownia Teatralna Justyna Godlewska i 
Przyjaciele. 

red. 

Piknik średniowieczny 

6 lipca przy Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej Studio można było 

zobaczyć średniowieczne stoiska, pokazy walk i łucznictwa, wziąć udział w 

warsztatach rzemiosła. Piknikowi osadzonemu w epoce towarzyszył koncert 

folkowy. Na scenie wystąpił Bordó Sárkány – węgierski zespół wykorzystujący 

m.in. dudy, piszczałki, cytrę, kobzę czy mandocello. 

Stoiska z bogactwem historii 

Piknik był okazją, by przenieść się w tętniący życiem świat słowiańskich tradycji i 
melodii. Na terenie COEK Studio stanęły stoiska prezentujące bogactwo 
średniowiecznej historii. Wydarzenie zorganizowała miejska jednostka kultury i 
Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni. 

Walki, pokazy łucznicze, zbrojownia i wiele więcej 

Można było obejrzeć pokazy łuczników i walk na miecze wojowników, a nawet 
samemu spróbować swoich sił w łucznictwie pod okiem instruktorów. Na wydarzeniu 
zaprezentowano zbrojownię z wyposażeniem rycerskim i obozowym (broń, hełmy z 
epoki). Organizatorzy przygotowali też bezpłatne warsztaty rękodzielnicze dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, na których można było zobaczyć średniowieczne rzemiosła 
(m.in. skryptorium, lepienie z gliny). 

Gwiazdą wieczoru był pochodzący z Węgier zespół Bordó Sárkány 

Muzycy, którzy koncertowali m.in. w Norwegii, Estonii, Hiszpanii, we Włoszech, 
Niemczech, Francji porwali publiczność folkowymi brzmieniami inspirowanymi 
średniowiecznymi tańcami i pieśniami. Zespół wykorzystuje bogate instrumentarium, 
czerpiąc inspiracje z muzyki świeckiej i sakralnej innych narodów (szkockiej, 
irlandzkiej, bretońskiej, niemieckiej, sefardyjskiej, kastylijskiej, francuskiej, 
prowansalskiej, katalońskiej). 

red. 



Wystawa fotografii 

„Rzeczywistość w kadrze” – to tytuł najnowszej wystawy Ciechanowskiego 

Klubu Fotograficznego. Ekspozycję otwarto 22 lipca we wnętrzach 

Klubokawiarni W18. 

Instalacja składa się z 21 prac. 

Wykonało je 11 autorów: 

• Andrzej Bayer, 

• Roman Bober, 

• Czesław Janowski, 

• Kazimierz Kosmala, 

• Krzysztof Kowalski, 

• Grzegorz Małkowski, 

• Elżbieta Nowak, 

• Ewa Stangrodzka-Kozłowska, 

• Zdzisław Smardzewski, 

• Wiesław Suchodolski 

• Marek Zgliński. 

W tytułowych „kadrach” uchwycone zostały m.in.: 

• pejzaże, 

• fauna i flora, 

• martwa natura 

• architektura. 

Zdjęcia prezentują unikalną wrażliwość, zainteresowania i technikę każdego z 
fotografów. 

Ciechanowski Klub Fotograficzny od tego roku posiada swoją siedzibę w 
Ciechanowskim Ośrodku Edukacji Kulturalnej Studio. Raz w miesiącu Klub spotyka 
się w miejskiej jednostce kultury, by organizować swoje działania, w tym warsztaty. 
Na ostatnim ciechanowianie mogli porozmawiać z Włodzimierz Płochówem, który 
regularnie podróżuje po krajach Azji Południowo-Wschodniej.  

Oprawę muzyczną wernisażu prac lokalnych artystów przygotował Szymon 
Ostromecki, który wykonał m.in. utwory inspirowane wierszami Władysława 
Broniewskiego. 

red. 



„Sentymentalna podróż muzyczna” 

W czasie wakacji na deptaku w centrum Ciechanowa odbywają się letnie 

koncerty. Cykl muzyczny prezentuje brzmienia z całego świata. W sierpniu 

odbędą się dwa wydarzenia, na które wstęp jest bezpłatny. 

W lipcu odbyły się już dwa koncerty w ramach cyklu, który dla mieszkańców 
przygotował Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio. 

1 lipca wystąpiła Megitza (Małgorzata Babiarz), której twórczość inspirowana jest 
m.in. kulturą bałkańską, latynoską, etno-jazzem i reggae. 

22 lipca na scenie w centrum Ciechanowa zagrał zespół Juanky & Sabrosura Viva, 
wykonyjący m.in. muzykę kubańską, z pogranicza jazzu i latino. 

5 i 12 sierpnia o godz. 18.00 na letniej scenie przy Kamienicy W18 wystąpią: 
Holeviaters – polski zespół folkowy, którego repertuar jest oparty na utworach muzyki 
Karpat, zaaranżowanych na styl swingu i jazzu oraz Sirens Trio, grające pop, jazz i 
elektronikę. 

red. 
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„Mały Ciechanów” w Bułgarii 

Reprezentacja Ciechanowa wystąpiła podczas XXV International Children's 

Dance Festival "Tomorrow's peace begins with today's friendship". 

24 lipca młodzi artyści wzięli udział w spotkaniu młodzieży w Silistrze. To miasto 
partnerskie Chmielnickiego na Ukrainie, z którym od kilku lat współpracuje również 
Ciechanów. Wyjazd dzieci, który dofinansował ratusz, miał na celu nie tylko udział w 
tanecznej rywalizacji, ale przede wszystkim umożliwił młodym ciechanowianom 
poznanie kultury Bułgarii. Młodzież z Silistry również gościła w Ciechanowie w 
ramach wymiany edukacyjnej uczniów między miastami. 

Zespół „Mały Ciechanów”, który wystąpił na międzynarodowym festiwalu funkcjonuje 
przy Szkole Podstawowej nr 5 im. W. Broniewskiego. Jego opiekunem artystycznym 
jest Rita Tarczyńska. 

red. 

Wakacje podopiecznych TPD i PCK 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Oddział Regionalny 

Polskiego Czerwonego Krzyża Ciechanów zorganizowały wakacyjne półkolonie 

dla dzieci i młodzieży. Obie organizacje otrzymały dotacje prezydenta miasta w 

ramach otwartego konkursów ofert. 

TPD i PCK znalazły się wśród ośmiu organizacji, które w tegorocznym konkursie 
ofert otrzymały środki na zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. 

Ognisko Pracy Pozaszkolnej TPD 

Na półkoloniach w Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Ciechanowie zadbano nie tyko o 
wypoczynek i relaks, ale też rozwój podopiecznych placówki. Na zajęciach można 
było rozwijać i doskonalić umiejętności nabyte w szkole, czynności pamięciowe, 
koncentrację wzrokowo-ruchową, ale też potrenować zdolności manualne i poznać 
różne nowe techniki artystyczne. 

Opiekunowie prowadzili zajęcia, które rozwijały poczucie estetyki i wrażliwości na 
formy plastyczne. 

Dzieci zwiedziły atrakcje turystyczne Ciechanowa: 

• Park Nauki TORUS 

• Zamek Książąt Mazowieckich, 

a urozmaiceniem były wizyty 

• w Ciechanowskim Klubie Bokserskim, 



• Klubie Szachowym Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej PROMYK 

• na krytej pływalni. 

Na zakończenie odbyło się wspólne, integracyjne wyjście do miasta. Z tej oferty 
skorzystało trzydzieścioro młodych ciechanowian. 

Polski Czerwony Krzyż 

Ciechanowskie Oddział PCK zorganizował opiekę dzieciom z rodzin, które znalazły 
się w trudnej sytuacji ekonomicznej. Młodzi mieszkańcy mogli skorzystać z zajęć 
edukacyjnych, sportowo-rekreacyjnych i plastycznych w siedzibie PCK. Zajęcia 
odbyły się między 3 a 14 lipca. 

Do atrakcji należały: 

• wizyta w Parku Nauki Torus, 

• pobyt na kręgielni, 

• seans w kinie 

• pływanie na basenie odkrytym 

• wycieczka do Płocka, gdzie dzieci zwiedziły zoo i stare miasto. 

red. 
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Rzeźba z Ukrainy w Miejskim Parku Ojców 

Delegacja partnerskiego miasta Chmielnicki, która przebywała w mieście w 

ostatnich dniach czerwca, przekazała mieszkańcom Ciechanowa rzeźbę. Jej 

autorem jest Wołodymyr Żyrbycki. 

tel:+48%2023%20674%2093%2002
fax:+48%2023%20672%2029%2063
wks@umciechanow.pl


28 czerwca, z okazji rocznicy podpisania porozumienia o kontynuacji partnerstwa 
między miastami, z ukraińską delegacją spotkał się prezydent Ciechanowa Krzysztof 
Kosiński. W celu nawiązania współpracy w obszarach ochrony zdrowia w 
spotkaniach uczestniczyła też dyrekcja ciechanowskiego szpitala. 

Łabędzie trafiły do Parku Ojców 

Przedstawiciele partnerskiego miasta Chmielnicki w geście przyjaźni i wdzięczności 
za okazaną przez mieszkańców Ciechanowa pomoc przekazali rzeźbę. „Łabędzie” 
stanęły w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa. 

Wcześniej trafiły tam rzeźby z innych miast partnerskich 

W tym samym parku przy ul. Augustiańskiej znajdują się też rzeźby z Brezna. To 
inne partnerskie miasto Ciechanowa, położone na Słowacji. Autorem breznenskich 
prac jest Pavel Hajduk. Rzeźby stanęły w parku w ubiegłym roku, podczas 
organizowanego przez ciechanowski ratusz Jubileuszowego Forum Miast 
Partnerskich. 

Wieloletnie partnerstwo miast 

51 lat temu nawiązano współpracę z Meudon, 31 lat temu z Haldensleben, 26 lat 
temu z Chmielnickim, a 21 lat temu - z Breznem. Partnerstwo miast obejmuje 
wymianę informacji, doświadczeń, wzajemne wsparcie w zakresie i pomoc. Z 
wymiany doświadczeń korzystają m.in. uczniowie, seniorzy oraz artyści. 

red. 

Park Nauki Torus w Ciechanowie 
Zaprasza na warsztaty z cyklu Wiem z doświadczenia 

Świat Dinozaurów 

30 lipca (niedziela), godz. 11.00 i 12.00 

Wstęp 25 zł za dziecko 

Zajęcia dla dzieci w wieku od 7 lat. 

Zapisy, telefon: +48 23 674 93 13 

Liczba miejsc ograniczona 

Miasto inwestuje w sport 

Budowa nowego obiektu zaplecza sportowego na stadionie przy ul. 3 Maja 

dobiega końca. Rozpoczął się ostatni etap prac związany z wyposażeniem 

obiektu, z którego sportowcy będą mogli korzystać już w październiku. 

Powstało nowoczesne i funkcjonalne zaplecze sportowe 

Przy miejskim stadionie w Ciechanowie powstał nowoczesny budynek mieszczący 
zaplecze sanitarno-sportowe i techniczne. Jego łączna powierzchnia to prawie 1000 

tel:+48%2023%20674%2093%2013


metrów kwadratowych. Na parterze znajdują się 4 szatnie, pokoje dla trenerów, 
zaplecze sanitarne oraz siłownia. Na pierwszym piętrze zlokalizowano nowe biura i 
salę konferencyjną dla celów obsługi zawodów. 

Obiekt w całości zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

Nowe miejsce będzie wykorzystywane przede wszystkim przez kluby sportowe 
(lekkoatletyczne i piłkarskie), uczniów, uczestników zgrupowań i trenerów w trakcie 
kursów. 

Stary budynek nie spełniał współczesnych wymogów 

Wcześniej istniejący na stadionie obiekt, w którym znajdowało się zaplecze dla 
sportowców wybudowano pod koniec lat sześćdziesiątych. Nie spełniał 
współczesnych standardów sanitarnych i budowlanych. 

Nowy budynek to istotne uzupełnienie miejskiego kompleksu 
sportowego 

W 2017 r. wybudowana została sześciotorowa bieżnia lekkoatletyczna o długości 400 
m, pokryta nawierzchnią z poliuretanu. Boisko piłkarskie zyskało nawodnienie. 
Zakupiono też wyposażenie lekkoatletyczne do rozgrywania zawodów z kalendarza 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Wybudowano skocznię do skoku wzwyż, rzutnię 
do pchnięcia kulą, dwie skocznie do skoku w dal i trójskoku, rzutnię do rzutu dyskiem 
i rzutnię do rzutu oszczepem. 

Na realizację inwestycji ratusz przeznaczył 7,6 mln zł, z czego 2,5 mln zł władze 
miasta pozyskały z programu „Sportowa Polska 2021”. 

red. 

Atrakcje wodne w Ciechanowie czekają na dzieci i młodzież 

Nie tylko miejskie kąpielisko na „Krubinie”, ale też odkryty basen MOSiR przy ul. 

Kraszewskiego to miejsce, gdzie warto zajrzeć podczas letnich upałów. 

Ogrodzony, zielony teren oferuje relaks, wypoczynek i dobrą zabawę, 

szczególnie dla dzieci i młodzieży. Można do niego bezpiecznie dojechać 

rowerem siecią ścieżek, prowadzących pod samą bramę. Bezpieczeństwa 

kąpiących się codziennie od godz. 11.00 do 19.00 pilnują ratownicy WOPR. 

Jednodniowy ulgowy (nielimitowany czasowo) bilet wstępu to tylko 5 zł. 

Zamiast do odległego aquaparku na basen pod chmurką 

Miejski odkryty basen jest czynny codziennie w czasie wakacji. Aktywni docenią jego 
położenie – można tam wygodnie i bezpiecznie dojechać ścieżką rowerową, która 
prowadzi pętlą miejską, następnie ul. Kargoszyńską i ul. Kraszewskiego. To też 
ciekawa propozycja dla zapracowanych rodziców, którzy po pracy chcą spędzić czas 
ze swoimi pociechami, nie tracąc go na dojazdy do odległych aquaparków. 

Na miejscu dostępne są miejsca parkingowe, łatwo zaparkować tam auto. Za bramą 
czekają atrakcje, które doceni prawie każde dziecko i nastolatek. 



Pływający tor przeszkód i inne atrakcje 

Codziennie od godz. 11.00 do 19.00 na wodnym, pływającym torze przeszkód można 
potrenować zręczność, równowagę i doskonale bawić się w towarzystwie 
rówieśników. Obok są też zjeżdżalnie wodne, z których jednocześnie korzystać mogą 
dwie osoby. Dla młodszych dzieci dostępny jest oddzielny, płytszy basen. 

Przy niecce czekają leżaki, a obok, na trawie można wypocząć pod zacienionymi 
żaglami. Na miejscu dostępne są punkty gastronomiczne. 

Ceny biletów 

Bilet ulgowy (bez limitu czasowego) to 5 zł, normalny – 7 zł. Grupy powyżej 15 osób 
z opiekunem mogą skorzystać z biletu wspólnego ze zniżką (4 zł za osobę, opiekun: 
bezpłatnie). Do 50% zniżki uprawnia Karta Dużej Rodziny. 

red. 

Międzynarodowy turniej Taekwon-do 

Ruszyły zapisy na tegoroczny turniej Taekwon-do Mazovia Masters Cup 2023. 

Zawody od kilkunastu należą do najliczniej obsadzonych w Europie Środkowej. 

Zawodnicy będą rywalizować w miejskiej hali sportowej przy ul. 17 Stycznia. 

Miasto reprezentować będą m.in. medaliści ostatnich Mistrzostw Europy – 

członkowie Matsogi Ciechanów. 

Międzynarodowy turniej Taekwon-do MMC w Ciechanowie odbędzie się już po raz 
siedemnasty. W tym roku zawody odbędą się między 20 a 21 października w hali 
sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zapisy na tegoroczną edycję 
Taekwon-do Mazovia Masters Cup odbywają się w systemie Sportdata. Zawodników 
zgłaszają kluby zrzeszone w Polskim Związku Taekwon-do oraz w Międzynarodowej 
Federacji Taekwon-do. 

Turniej jest już naszą sportową tradycją 

Najlepsi zawodnicy Taekwon-do z wielu państw przyjeżdżają do Ciechanowa jesienią 
rokrocznie od 2007 r. W ubiegłym roku w zawodach uczestniczyło ponad 500 
zawodników z Polski, Ukrainy, Słowacji, Łotwy i Korei. Miasto reprezentowały 22 
osoby z Matsogi Ciechanów. Podopieczni trenerów Michała Korzybskiego i Michała 
Rząsińskiego wywalczyli 3. miejsce w klasyfikacji medalowej dzieci spośród 
wszystkich klubów. Ciechanów, oprócz licznej grupy młodych adeptów, 
reprezentowała między innymi Karolina Królikowska, która w 2021 r. brała udział 
wraz z Reprezentacją Polski w Mistrzostwach Europy w Hiszpanii. 

Nasi zawodnicy są w świetnej formie 

Ciechanowianie już przygotowują się do zawodów. Ich doskonałą formę potwierdzają 
wyniki w zawodach krajowych rozegranych wiosną. Miasto reprezentować będą 
głównie młodzi zawodnicy Matsogi Ciechanów oraz ci najbardziej doświadczeni: 
m.in. Karolina Królikowska, Kuba Królikowski, Kornel Korzybski, Kamil Jeziorski, 
Amelia Kopiec, Natalia Kłobuszewska, Szymon Kreft. 



Przy wsparciu Urzędu Miasta zawody współorganizuje Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji Ciechanów oraz Polski Związek Taekwon-do. 

red. 



Strona 12. 

Opis plakatu Rap Festiwal Ciechanów 

Grafika plakatu 

Plakat w zgaszonych odcieniach niebieskiego, różu i fioletu. Półprzezroczyste 
warstwy kolorystyczne nakładają się na siebie pod różnymi kątami, tworząc 
wrażenie, jakie dają przecinające się strumienie scenicznych świateł. 

Na dole plakatu grafik narysował gąszcz uniesionych w górę rąk, jak w czasie 
koncertu. Ręce mają kolor ciemnoniebieski. 

Informacje: co, gdzie, kiedy 

TRZECIA EDYCJA MEGA KONCERTÓW 

RAP 
FESTIWAL 
Ciechanów 

MŁODZI vs. LEGENDY 

18.00 JEDEN OSIEM L 

19.00 JANUSZ WALCZUK 

20.00 YOUNG IGI 

21.00 OTSOCHODZI 

22.00 O.S.T.R. 

23.00 PEJA 

Prowadzący: Krzy Krzysztof 

26 sierpnia 2023 r. 

Błonia zamkowe 

Start 17.00 

Wstęp wolny 

Logotypy i herb: 

• Logo Ciechanowa – schematyczny rysunek Zamku Książąt Mazowieckich, 
wykonany pomarańczową linią. Wewnątrz zamku jest narysowany 
pomarańczowy klucz zwrócony główką do góry. Owalna główka klucza jest 
jednocześnie literą „O” w napisie „Otwórz się na Ciechanów”. Napis ma 
niebieski kolor, taki sam jaki ma tło herbu Ciechanowa (poza pomarańczową 
literą „O” w wyrazie „Otwórz”). 

• Logo Ciechanowskiego Ośrodka Edukacji Kulturalnej Studio – duża, 
wielokolorowa litera „C”, która u góry dzieli się na barwne kółeczka, ulatujące 



jak bańki mydlane. Pod literą „C” umieszczono pełną nazwę instytucji: 
Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio. 

• Herb Ciechanowa – na niebieskim polu w kształcie tarczy z zaokrąglonym 
dołem, znajduje się rysunek świętego Piotra, patrona Ciechanowa. Św. Piotr 
ma białą szatę, złoty nimb nad głową i duży, złoty klucz w prawej ręce. Klucz 
jest skierowany główką do dołu. 
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